UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD         Quảng Ngãi, ngày       tháng  7 năm 2025

V/v mẫu mỹ phẩm có thành phần

không đúng thành phần ghi trên

nhãn và Phiếu công bố

Kính gửi: Cửa hàng Mỹ phẩm Thương Trang

                                 (Địa chỉ: 74 Phan Đăng Lưu, P. Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

 Sở Y tế nhận được Thông báo số 348/TTKN ngày 30/6/2025 của Trung tâm

Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi về việc mẫu mỹ phẩm

có thành phần không đúng thành phần ghi trên nhãn và Phiếu công bố mỹ phẩm.

        Thông tin mẫu mỹ phẩm vi phạm như sau:

ST

T

Tên mẫu,

nồng độ,

hàm lượng

Số công bố, số lô,

ngày sản xuất, hạn

dùng

Nơi sản xuất,

phân phối
Nơi lấy mẫu

Kết quả

kiểm

nghiệm

1 Nước rửa tay

SA.AD

Tinh chất

dâu tây

500ml

- Số CB:

168771/22/CBMP-

QLD

- SL: 26PO 65/209E

- NSX: 20/09/2024

- HD: 19/09/2027

Touch One Co.j

Ltd (Thái Lan)
Cửa hàng mỹ

phẩm Thương

Trang

(Địa chỉ: 74

Phan Đăng

Lưu, P. Cẩm

Thành, tỉnh

Quảng Ngãi).

Mỹ phẩm có

chứa Methyl

paraben,

Ethylparaben

và Propyl

paraben.

Thành phần

ghi trên nhãn

và phiếu

công bố:

Không có

các chất trên

Tổng số: 01 khoản

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị Cửa hàng Mỹ phẩm

Thương Trang tạm ngừng kinh doanh mặt hàng trên, chờ thông báo của cơ quan có

thẩm quyền để tiếp tục xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế (b/c);

- Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, MP, TP;

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-07-02T10:40:39+0700

		2025-07-02T10:42:45+0700

		2025-07-02T10:42:45+0700

		2025-07-02T10:42:46+0700